

روز گذشته مجلس شورای اسلامی میزبان وزیر دفاع و شنیدار آخرین توضیحات او در خصوص بر نامه‌های دفاعی کشور به خصوص در حوزه موشکی و توسعه جنگنده‌ها بود. مجلس شورای اسلامی در جلسه روز گذشته خود میزبان امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع کشورمان بود که به مناسبت فرا رسیدن روز صنعت دفاعی در خانه ملت حضور یافته بود، البته حضور وزیر دفاع و توضیحات وی به نمایندگان مجلس غیر علنی بود، اما روایت نمایندگان مجلس حاکسی از اقتدار رو به گسترش کشور در حوزه دفاعی به خصوص بحث موشکی بود.معاون پارلمانی وزیر دفاع نیز در جمع خبرنگاران حضور پیدا کرد و به ارائه توضیحاتی در خصوص توان دفاعی کشور پرداخت. پیش از این وزیر دفاع از رونمایی از دستاوردهای جدید دفاعی کشور در روز بزرگداشت صنعت دفاعی از جمله یک جنگنده جدید خبر داد.

■ در حوزه موشکی ۱۰سال از منطقه جلوتریم
به گزارش فارس، حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای با اشاره به نشست غیر علنی دیروز مجلس گفت: در این جلسه امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در سالروز صنایع دفاعی گزارشی را از آخرین پیشرفت‌های صنعت دفاعی کشور به نمایندگان ارائه کرد. وی افزود: وزیر دفاع بشارت‌های خوبی را از پیشرفت‌های حوزه دفاعی در تولید و ساخت تجهیزات و انواع پرنده‌ها، حوزه موشکی و بخش زرهی و دیگر ادوات مورد نیاز نیروهای مسلح داد.

نماینده سرور نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: امیر حاتمی گفت که ما در حوزه موشکی حداقل ۱۰ اسسال از دیگر کشورهای منطقه که مسائل موشکی را دنبال می کنند جلوتر هستیم و نکته دیگر اینکه جمهوری اسلامی ایران خود تولیدکننده صنایع موشکی است در حالی که کشورهای دیگر منطقه خریدار واردکننده نیازهای تسلیحاتی و به ویژه در حوزه موشکی هستند. حاجی دلیگانی در پایان خاطر نشان کرد: بخش غیر نظامی کشور نیز از بخش نظامی و دفاعی ما یاد بگیرد و در زمینه تولید، موانع توسط دولت برداشته شود تا تولیدکنندگان بتوانند با به کار گیری ظرفیت‌ها کالاهای مرغوبی را برای کشور تولید کنند و کشور را به شرایط مطلوب‌تری برسانند.

■ باور ۲۷۲ به زودی عملیاتی می‌شود

سردار رضا طلایی نیک‌معاون حقوقی و امور مجلس وزارت دفاع در حاشیه نشست علنی دیروز پارلمان در جمع خبرنگاران و تشریح نشست غیر علنی خانه ملت

در جلسه‌ای با دولتمردان عنوان شد

اعلام نارضایتی «جامعه مدرسین» از اوضاع اقتصادی

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: جامعه مدرسین در جلسسات مختلف با دولتمردان مراتب نارضایتی خود را از وضع موجود و فشار اقتصادی ابراز کرده است. به گزارش تسنیم، آیت‌الله حسن ممدوحی عضو ارشد جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به مشکلات اقتصادی اخیر گفت: جامعه مدرسین در ماه‌های اخیر با دعوت چندباره از مسئولان دولتی، مراتب نارضایتی خود را از وضع موجود و فشار اقتصادی که زندگی مردم را دچار مشکلات جدی کرده، ابراز کرده است. وی با اشاره به آخرین جلسه جامعه مدرسین

که با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی بر گزار شد، اظهار داشت: گزارش ميسوطلاي از سوي وزير دفاع ارائه شد. وی افزود: در این جلسه وزیر دفاع به برخی از پروژه‌ها و سامانه‌ها اشاره و همچنین اعلام کرد که سامانه موشکی باور ۲۷۲ فراتر از سامانه اس ۳۰۰ در حال حاضر در مرحله تست قرار دارد و پس از تست نهایی عملیاتی خواهد شد. معاون حقوقی و امور مجلس وزارت دفاع ادامه داد: این سامانه در صنعت دفاعی قابلیت فنی و تولیدی بالاتر از اس ۳۰۰ خواهد داشت. وی با اشاره به تحلیل وزیر دفاع در جلسه غیر علنی مجلس گفت: بر اساس این تحلیل، با توجه به شرایط حساسی که منطقه و جهان در آن گرفت و به تعبیر رهبر معظم انقلاب در یک پیچ تاریخی قرار ردم و به طور ویژه تحولاتی را که در حوزه دفاعی منطقه رخ می دهد پیش می‌کنیم.

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر دفاع با اشاره به افزایش رقابت و چالش‌های منطقه‌ای و مداخله قدرت‌های فرامنطقه ای، تصریح کرد: به همین نسبت

روز گذشته در مجلس شورای اسلامی انجام شد

تشریح دستاوردهای دفاعی از «باور ۳۷۳» تا جت جنگنده



خانه ملت

نیروهای مسلح و دفاعی کشور توانسته‌اند با آن‌قاي قدرت خود به مؤلفه‌های مؤثرتری از بازدارندگی دست یابند، به گونه‌ای که با وجود افزایش موح ایران هراسی، شاهد تهدید جدی علیه کشور نیستیم. طلایی نیک با اشاره به بخش دیگری از گزارش ارائه شده از سوی وزیر دفاع گفت: به موازات افزایش قدرت سخت و نرم در صنایع دفاعی کشور، در یک سال گذشته با ۱۰ کشور از قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی، «پیمانهای دفاعی»

در پیش گرفته شده و مذاکرات دو جانبه با این ۱۰ کشور از قابلیت‌های این وزارخانه بوده که به پیشبرد دیپلماسی کشور نیز کمک کرده است. وی با اشاره به حوزه‌های از نقای توانمندی‌های دفاعی کشور که در ترازش وزیر دفاع به آنها اشاره شده، تصریح کرد: حوزه توان موشکی مهم‌ترین بخش است که نمایندگان در جریان از نقای کیفیت و دقت نقطه‌زنی و رادار گریزی و هوشمندسازی موشک‌های کشور قرار گرفته‌اند، همچنین حوزه پدافند دفاعی نیز مورد بررسی قرار گرفت که در این خصوص برخی سامانه‌ها از جمله سامانه «باور ۲۷۲» که فراتر از سامانه «اس ۳۰۰»

است، در مرحله تست قرار دارد و در آینده نزدیک عملیاتی خواهد شد. معاون حقوقی و امور مجلس وزیر دفاع ادامه داد: همچنین حوزه‌های رزم دریایی، هوایی و زمینی و پشتیبانی از نیروهای انتظامی و مرزبانی کشور از دیگر بخش‌های گزارش وزیر دفاع به نمایندگان مجلس بود، در حوزه راداری و صنایع جنگ الکترونیک و اپتیک نیز پیشرفت‌های شگفت‌انگیزی حاصل شده که به اطلاع نمایندگان رسید.

طلایی نیک افزود: هواییماي جت جنگنده پشتیبانی نزدیک، به عنوان یکی از دستاوردهای دفاعی کشور امروز رونمایی می‌شود و این هفته به پرواز در خواهد آمد و این یکی از قابلیت‌های ارزشمند صنایع دفاعی کشور است. طلایی نیک اظهار داشت: وزیر محترم

دفاع در جلسه غیر علنی از نمایندگان خواست تا

خصوص سه لایحه مطرح در مجلس، تسريع در رسیدگی صورت بگیرد که شامل لایحه تشکیل سازمان صنایع دریایی نیروهای مسلح، لایحه اصلاح قانون نحوه به کارگیری سلاح توسط نیروهای مسلح و لایحه اصلاح قانون نحوه به کار گیری خانه‌ها و اماکن

سازمانی نیروهای مسلح می‌شود.

■ حمایت ۲۲۰ نماینده از وزارت دفاع

همچنین ۲۲۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی بیانیه‌ای از پیشرفت‌های شگرف صنعت دفاعی کشور تشکر کردند.

متن این بیانیه به شرح زیر است: پیشرفت‌های شگرف صنعت دفاعی کشور با خلاقیت و ابتکار فرزندان انقلابی و مؤمن ایران اسلامی با وجود محدودیت‌های گوناگون ناشی از تحریم‌های ظالمانه، نماد شکوهمند، خودباوری، خودانگیزی و خودکفایی در نیل به اقتصاد مقاومتی، برتری دفاعی و اقتدار ملی است. با گرمیادداشت یاد ماندگار سه وزیر دفاع شهید، دکتر چمران، سرلشکر نامجو و سرلشکر فکوری و هزار شهید گرانقدر وزارت دفاع، از کارکنان متعهد، سختکوش و متخصص صنایع دفاعی و تلاشگران و مدیران وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح که در ارتقای توان و قدرت بازدارندگی نقش تعیین‌کننده‌ای داشته‌اند، به نمایندگی از ملت رشید و زرمنده‌پرور ایران اسلامی قدر دانی می‌کنیم که از یک سو در اردوگاه دشمنان و قدرت‌های سلطه‌گر هراس افکنده از سوی دیگر موجب خرسندی دوستان و همپیمانان در منطقه و جهان شده است.بی‌شک پیشرفت‌های صنعت دفاعی بیانگر این واقعیت انکارناپذیر است که نه تنها تحریم ۴۰ ساله صنایع نظامی ایران مانع روند رشد و تعالی این صنعت راهبردی نشده است بلکه یکی از عرصه‌های موفق و الگو در تحریم‌شکنی می‌باشد.

تولید بومی موشک‌های نقطه زن با برد بالا، تولید و پرتاب ماهواره‌ها برها، ساخت ناوهای سطحی و زیرسطحی، بهیادهایی با قابلیت بر تر و نیل به خودکفایی از تحقیق و طراحی تا تولید و به کار گیری آن از مؤلفه‌های قدرت دفاعی و اقتدار است که باعث عمیق تر شدن غرور ملی در آرمایش موفقیت‌آمیز موشک نقطه زن فاتح مبین به عنوان جدیدترین دستاورد صنعت دفاعی گردید. ما تلاش‌های کارآمد وزارت دفاع برای صیانت و بالندگی صنایع دفاعی و نقش آفرینی در اقتدار علمی و دفاعی و سهم مؤثر در تکوین اقتصاد مقاومتی و مشارکت در صادرات غیرنفتی قدر دانی کرده و امیدواریم پیشرو بودن صنایع دانش‌بنیان دفاعی با نهادینه‌سازی حداکثری ظرفیت‌های علمی، پژوهشی و صنعتی، بخش‌های دولتی و غیردولتی همواره در تراز بر تر منطقه‌ای و جهانی، در راستای تولید مستمر قدرت بازدارندگی و رفع تهدیدات احتمالی دشمنان صیانت شود.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:

زمان پاسخگویی روحانی به سؤالات نمایندگان مجلس مشخص شد

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از حضور روز رئیس‌جمهور در مجلس در روز نهمت شش‌ه‌ر یور ماه خبیر داد. به گزارش تسنیم، بهروز نعمتی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، درباره زمان حضور جنت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در پارلمان برای پاسخ به سؤال نمایندگان گفت: هیئت دولت روز سه‌شنبه ششم شهریور دیداری با رهبر معظم انقلاب دارد. وی ادامه داد: احتمال قریب به یقین روز چهارشنبه هفتم شهریور جنت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور برای پاسخ به سؤال نمایندگان در مجلس حضور یابد. نعمتی درباره اینکه رئیس‌جمهور

دنیای مجازی

■ پشتیبانی ملت یا پشتیبانی امریکا؟!

کاربری به نام ژرژ تزناسنس می‌نویسد: مصدق در جواب نامه آیت‌الله کاشانی که او را از قویک و کودتای قریب‌الوقوع بیم می‌داد، نوشته بود: «مستظهر به پشتیبانی ملت ایران هستم.» یکی

نیلوی بگه اگه مستظهر به پشتیبانی ملت بودی چرا دست گدایت جلی امریکا دراز بودی؟!

■ بیچاره مردم با این و کلا

محمدسعید احدیان در توثیتی نوشته: یک نفر جایی پلاکاردی را دست گرفت آقای مطهری دوباره دست به بیابیه شد و خواستار ورود دستگا‌های امنیتی شد. میلیون‌ها یورو از کشور را دادند رفت، ایشان برای ظاهر سازی هم که شده، برای ورود دستگا‌های امنیتی جمله‌ای گفت. بیچاره مردم که اینها وکیل‌شان هستند.

■ تعریف جدید از جهان سوم

امیرحسین ثابتی هم در توثیتی نوشته: جهان سوم جایی است که ۶۵ سال بعد از کودتای ۲۸ مرداد، باز هم برای اثبات غیر قابل اعتماد بودن امریکا و

انگلیس (اروپا) باید دلیل بیآوری

■ سیاست غلط صداوسیما در برابر کره جنوبی

رسول فلاحتی هم نوشته: در حالی که کره جنوبی خرید نفت از ایران را کم کرده، متأسفانه صداسیمای نادان ما برای تبلیغ سامسونگ و ال جی که کره‌ای‌ها می‌سازند از بازیگر موبور و چشم‌زاغ در شمالیل اروپایی استفاده و تلاش می‌کند مخاطب ایرانی را برای خرید هرچه بیشتر تحریک کند.

■ این را از مصدق یاد بگیریم

احمد دستارن نوشته: مصدق در گزارشی به مجلس سنادر باره تفریمت ایران توسط انگلیس می‌نویسه: چنانچه مدتی تحمل و استقامت نشان داده شود، انگلستان به ناچار به پذیرش شرایط ایران در قانون ۹ ماده‌ای تن خواهد داد. از این روز از مصدق یاد بگیریم، نه اعتماد کور کورانه و همه جانبه‌اش به امریکارو.

■ یک حرکتی بکنید دیگر!

محمدجواد محمدزاده هم نوشته: آخرش هم می‌بینی جنگ و شرایط جنگی تمام شده. به همت دیپلمات کارهای خجسته‌مون تسلیم شدیم. همه چیز رو هم دادیم رفته رفته قوه قضائیه هنوز در تدارک کفمذات برگزاری دادگاه جنگی است. خب به حرکتی دیگه! تمام ساختار اقتصاد رو نابود کردند ک‌ها

■ اگر دغدغه شفافیت وجود دارد...

محمدصالح مفتاح نوشت: اگر صادقانه fatf را برای #شفافیت و مقابله با پولشویی می‌خواهید، اول اینا را عمومی کنید: فیش حقوقی مدیران، ابریدسکاران بانکی، گیرندگان وام بسالای یک‌میلیارد، سپرده‌های بسالای ۱۰۰ میلیارد، دریافت‌کنندگان ارز دولتی، خریداران بیش از ۱۰۰ اسکه، هدایا و سفرهای خارجی مسؤلان، رای و حضور و غیاب نمایندگان.

■ سفر تفریحی یا سفر کاری سفیر آلمان به لرستان!

حمید رسایی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در کانال خود نوشت: خبر و تصویری که با نگاه مثبت در فضای مجازی بازنشر می‌شود، این است: سفیر آلمان در ایران در اقدامی خاص به میان عشایر ایل بختیاری رفته و مدتی را در میان آنها به عنوان مهمان گذرانده است. البته او چند وقت است در بین مردم می‌روند حتی بیشتر از مسؤلان خودمان.

سفر سفیر آلمان به مناطق جنوبی کشور را از دو منظر باید دید: دوستی نوشته بود سال‌ها پیش که رفته بودم لرستان، عشایر مهمان‌نواز بختیاری مرا به چادری دعوت کردند. از هر دری سخنی به میان آمد تا طبق معمول حرف‌های لری، آخرش رسید به اسلحه بر بلند و کوتاه و خرید و فروش آن ... گفت: گوگامه داشت تا اینکه پیر پیرم گفت: «یک پیشتو هم ایدم» به مترجم گفتم: متوجه کلامش نشدم؟ گفت: منظورش این است که یک اسلحه کلت هم می‌دهند. پرسیدم: شماها به کلت می‌گویید پیشتو. گفت: مانه، ولی آمد قدیمامون میگن. تازه آنجا بود که به صحت آنچه در مورد سازمان جاسوسی آلمان در جنوب ایران، در زمان جنگ جهانی دوم خوانده بودم، پی بردم.

ماجرای آن قرار بوده که گویا سازمان جاسوسی آلمان برای مقابله با قدرت انگلیسی‌ها - و پلیس جنوب که آن زمان تحت سلطه انگلیس‌ها بوده - در میان عشایر جنوب ایران، اسلحه توزیع می‌کرده است. قلمی‌ها نه برای رضای خدا بلکه برای ایجاد درگیری در جنوب ایران و رسیدن به سهمی از نفت آن برای تأمین منافع ارتش آلمان نازی، البته بعدها انگلیس‌ها با سر کار آوردن رضاخان و سایر غرب‌زدگان و نوکران‌شان قدرت را تکامل داد. ایران قبضه کردند و رضا میرنخب را اواداشتند تا آلمان‌ها را از ایران بیرون کند.

ردیای آلمان‌ها در جنوب ایران را می‌توان از تعداد زیاد لغات آلمانی به جا مانده از آنها مخصوصاً در زمینه سلاح‌ها یافت. متعقدم این گره به برای رضای خدا موش نمی‌گیرد.

آیا حضور دوبساره آلمان‌ها در جنوب و در میان عشایر بختیاری، برای تفریح است یا حیای مجدد شبکه قدیمی‌شان و لابد این بار با مأموریتی جدید از جانب همپیمانان امریکایی - انگلیسی و در راستای صدای بهمین اعتراضات؛ نکته‌ای که آقای ظریف باید حواسش به آن باشد، البته اگر داغ بر جام بگذارد و حالا یک سؤال: آیا سفیر ایران در آلمان هم اجازه دارد تا به هر کجا که دلش خواست برود؟

گریه‌خیز

تبریک سردار حاجی‌زاده به امیر نصیرزاده

در پی انتصاب امیر خلیبان عزیز نصیرزاده به سمت فرماندهی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپیاه در پیامی این انتصاب را به وی تبریک گفت.

در بخشی از پیام سردار حاجی زاده آمده است:

در کمال خرسندی حسن اعتماد فرماندهی معظم کل قوا(مدظله‌العالی) در انتصاب جنابعالی به سمت «فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران» که بیانگر تعهد، شایستگی و توانمندی‌های آن برادر عزیز است را تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم. بی‌تردید این انتصاب مبارک، فصل نوینی در حرکت جهادی آجا در ساخت «نیروی هوایی تراز نظام و انقلاب اسلامی»، «ارتقای توان دفاعی و بازدارنده کشور» و نیز «تقویت تعامل اثربخش و هم‌افزا با سازمان‌های هم‌راستا در نیروهای مسلح» را رقم خواهد زد.

■ سوابق فرمانده نیروی هوایی ارتش

امیر نصیرزاده در سال ۱۳۴۳ در شهرستان سراب استان آذربایجان شرقی متولد شد. وی دوران تحصیلات متوسطه خود را در تهران گذراند و در سال ۱۳۶۱ وارد نیروی هوایی ارتش شد. نصیرزاده پس از طی دوره‌های آموزشی در ایران و پاکستان و فراغ تحصیلی از دانشکده خلیبانی به گردان تاکتیکی هواپیمای F-۱۴ پیوست و در دوران دفاع مقدس نیز در مأموریت‌های مختلفی شرکت کرد.

در سوابق فرمانده جدید نیروی هوایی سمت‌های چون وابسته نظامی جمهوری اسلامی ایران در ایتالیا، مدیریت جنگال معاونت عملیات نهاجا، معاونت اطلاعات نیروی هوایی، ریاست ستاد و معاون هماهنگ کننده نیروی هوایی و جانشین فرماندهی نیروی هوایی ارتش به چشم می‌خورد.

وی در سال ۱۳۹۱ از سوی حضرت آیت الله خامنه‌ای ا رهبر معظم انقلاب اسلامی در فرمانده معظم کل قوا به درجه سرتیپ نهمی نائل آمد. امیر نصیرزاده پیش از انتصاب به فرماندهی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران عهده دار مسئولیت معاونت طرح و بر نامه ارتش جمهوری اسلامی ایران بود.